
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 741
31 Δεκεμβρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 24764
  Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιο−

χή «Άγιοι Σαράντα − Δ/Δ Περιβολακίων» Δήμου Μα−
κρύ Γιαλού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α/19−12−2001), 

«περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970, «περί συμπληρώσε−

ως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955, «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπλη−
ρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ 532/1970, Β.Δ. 
704/1970, Β.Δ. 705/1970 Β.Δ 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 
347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις των παραγρ. 2 και 6 του άρθρου 1 του 
Ν. 2503 /97 «Διοίκηση Οργάνωση Στελέχωση της Περι−
φέρειας, Ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 107 Τ. A΄)

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3−08−2004 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί 
«καταγραφής διοικητικής κωδικοποίησης» των αρμο−
διοτήτων σε θέματα των υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις 
της παρ− 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 
15/Α/28−01−2004).

6. Την υπ’ αριθμ. 37930/Δ10Ε/1264/14−10−2005 (ΦΕΚ 
1432/05 τ.Β΄) Κοινή Υπουργική απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
για τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών»

7. Την από 14−10−2009 αίτηση της εταιρείας «Παρα−
δεισένια Περιβόλια Α.Ε.», Ξενοδοχειακές−Τουριστικες 
Επιχειρήσεις, που ζητά τον καθορισμό των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή.

8. Τις από 19/02/2010 και 15/11/2010 Εκθέσεις καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού και παραλίας της επιτροπής.

9. Το τοπογραφικό διάγραμμα που εμφανίζεται σε δύο 
πινακίδες σε κλίμακα 1/500 που σύνταξε ο Τιμολέων 

Μπούνιας Τοπογράφος Μηχανικός τον Φεβρουάριο 2010 

το οποίο έλεγξε η Βασαρμίδου Ερωφίλη − Τοπογρά−

φος Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 

19/2/2010 και θεώρησε η Μαυροειδή Μαρία, Προϊστάμενη 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 19/2/ 2010.

10. Το με αρ. πρ. Φ.544.5/724/10 Σ 6599/28−9−2010 έγ−

γραφο του ΓΕΝ., αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από την 15/11/2010 έκθεση της κατά 

το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής περί 

χάραξης των ορίων του αιγιαλού, παραλίας στην περι−

οχή «Άγιοι Σαράντα− Δ/Δ Περιβολακίων» Δήμου Μακρύ 

Γιαλού και το τοπογραφικό διάγραμμα που εμφανίζε−

ται σε δύο πινακίδες σε κλίμακα 1/500, που σύνταξε ο 

Τιμολέων Μπούνιας Τοπογράφος Μηχανικός τον Φε−

βρουάριο 2010 το οποίο έλεγξε η Βασαρμίδου Ερωφίλη 

− Τοπογράφος Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Λασιθίου την 19/2/2010 και θεώρησε η Μαυροειδή Μαρία, 

Προϊστάμενη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 

19/2/ 2010.

Καθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας και 

την ζώνη παραλίας στο παραπάνω τοπογραφικό διά−

γραμμα ως εξής:

ΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 

γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία

1−2−3−4−5−6−7− ..... 39−40−41.

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 

γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία

1΄−2΄−3΄−4΄−5΄−6΄−7΄− ..... − 39΄−40΄−41΄.

ΖΩΝΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ, πλάτους 10,0μ, για την εξυπηρέτηση 

των σκοπών της παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν 2971/2001.

Δεν υπάρχουν κτίσματα ή κατασκευές στον αιγιαλό.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της πολυγωνικής 

γραμμής του αιγιαλού και της παραλίας είναι ενταγμέ−

νες σε κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο ΕΓΣΑ 87.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 31 Δεκεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

6665

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.04 13:01:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  ΕΚΘΕΣΗ

    Έκθεση καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή Άγιοι Σαράντα− Δ/Δ Περιβολακίων Δή−

μου Μακρύ Γιαλού.

Στον Άγιο Νικόλαο σήμερα την 15/11/2010 οι παρα−
κάτω:

Μαυροειδή Μαρία, Προϊστάμενη της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λασιθίου

Ρασούλης Εμμανουήλ , Λιμενάρχης Υ/Λιμεναρχείου 
Ιεράπετρας

Αλέξη Σοφία, Δ/ντρια της Δ/νσης Πολεοδομίας της 
Νομ/κής Δ/σης Λασιθίου

Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου

Τσουκαλά Αικατερίνη, Δ/ντρια της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ της Πε−
ριφέρειας Κρήτης, η οποία δεν προσήλθε, αν και προ−
σκλήθηκε, που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, όπως προβλέπεται από το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001, που συγκροτήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 154/16−1−2009 του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κρήτης , και αφού λάβαμε υπόψη: 

1. Την από 14−10−2009 αίτηση της εταιρείας «Παρα−
δεισένια Περιβόλια A.Ε.», Ξενοδοχειακές−Τουριστικές 
Επιχειρήσεις, που ζητά τον καθορισμό των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή. 

2. Την από 19−2−2010 αυτοψία που διενέργησε επί τό−
που η αρμόδια επιτροπή. 

3. Το τοπογραφικό διάγραμμα που εμφανίζεται σε δύο 
πινακίδες σε κλίμακα 1/500, που σύνταξε ο Τιμολέων 
Μπούνιας Τοπογράφος Μηχανικός τον Φεβρουάριο 2010 
το οποίο έλεγξε η Βασαρμίδου Ερωφίλη − Τοπογρά−
φος Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 
19/2/2010 και θεώρησε η Μαυροειδή Μαρία, Προϊστάμενη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 19/2/ 2010. 

4. Το γεγονός ότι ο καθορισμός αιγιαλού− παραλίας 
γίνεται για πρώτη φορά στην περιοχή. 

5. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγια−
λού, παραλίας και άλλες διατάξεις». 

6. Την από 19/2/2010 Έκθεση της επιτροπής καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού και παραλίας. 

7. Το με αρ. πρ. Φ.544.5/724/10 Σ 6599/28−9−2010 έγ−
γραφο του ΓΕΝ, (για την σύνταξη της παραγράφου Α1 
της παρούσας Έκθεσης). 

8. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν 2971/2001 και ει−
δικότερα: 

Α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από τον συνδυ−
ασμό των παρακάτω:

1. Βραχώδη πρανή με μεγάλες κλίσεις και μεγάλα ύψη 
από την κορυφή 1 έως την κορυφή 16 , από την κορυφή 
18+30,0μ έως την κορυφή 28 από την κορυφή 29 έως 
36 και από την κορυφή 38 έως την κορυφή 41 της προ−
τεινόμενης γραμμής αιγιαλού κορυφή της.

Η οριογραμμή του αιγιαλού από την κορυφή 14 έως 
την κορυφή 16+30,0μ καθορίζεται εσώτερα από τη στέ−
ψη του χαμηλότερου πρανούς γιατί η ασβεστολιθική 
σύσταση των πετρωμάτων προκαλεί κατακρήμνιση 

του πρανούς αυτού. Επίσης από την κορυφή 16+30,0 
έως την κορυφή 20, επειδή πρόκειται για υψηλή ακτή η 
οριογραμμή χαράζεται στη στέψη του πρανούς, ώστε 
να είναι υλοποιήσιμη. Αμμώδης ακτή από την κορυφή 
16 έως 18+30,0μ της προτεινόμενης γραμμής αιγιαλού. 
Χαλαρά ιζήματα κροκάλες, χαλίκια πέτρες που έχουν 
προκύψει από την εναπόθεση των φερτών υλών ρυα−
κιών από την κορυφή 28 έως την κορυφή 29 και από 
την κορυφή 36 έως την κορυφή 38 της προτεινόμενης 
γραμμής αιγιαλού

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με έδα−
φος ημιβραχώδες, εκτός σχεδίου, αδόμητες, χέρσες.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται θαμνώδη 
(σχοίνα) φυσική βλάστηση

Β. Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι πόροι

Γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους Ν και ΝΔ 
διευθύνσεων ισχυρής έντασης έως 8Β.

Δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από βραχώδη και αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις 
με μικρά βάθη κοντά στην ακτή .

Ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους. 

Στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών στην περιοχή .
Ζ. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη. 

Η. Την μη ύπαρξη δημοσίων καταγεγραμμένων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη. 

Θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο στην 
περιοχή. 

Ι. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευμένων περιοχών.

ΚΑΘΟΡΙΖΕΙ

Τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας και την ζώνη 
παραλίας στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα που 
φαίνεται σε δύο πινακίδες ως εξής:

ΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 1 − 2 − 3 − 4 − 5 
− 6 − 7 − .... − 39 − 40 − 41.

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 1΄− 2΄− 3΄− 4΄− 5΄−
6΄− 7΄− .... 39΄− 40΄− 41΄.

ΖΩΝΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ, πλάτους 10,0μ, για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών της παρ.2 του αρθ.1 του N 2971/2001.

Δεν υπάρχουν κτίσματα ή κατασκευές στον αιγιαλό.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της πολυγωνικής 

γραμμής του αιγιαλού και της παραλίας είναι ενταγμέ−
νες σε κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο ΕΓΣΑ 87.

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΡΑΣΟΥΛΗΣ
     ΣΟΦΙΑ ΑΛΕΞΗ 
    ΕΡΩΦΙΛΗ ΒΑΣΑΡΜΙΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6667



6668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6669



6670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6671



6672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6673



6674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6675



6676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6677



6678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





6680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007413112100016*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


